7S — (S8 -

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
: PUBLIKE”

DATE: 05/03/2021

l. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER . Etilda
MBIEMER - Gjonaj
ATESI Dalip
AMESI ' Sheqere
D_ATELINDJE B 08.05.1981
VENDLINDJE Pukeé
VENDBANIM Tiran&

NR. ID i DI14332755

B. Gjenealitete t& méparshme

(N&se keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur nje gieneralitet tjetér,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat g jané ndryshuar dhe
aq herd sa jan& ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas k&saj pike, qé mund & pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligfit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.) - B

EMER

MBIEMER Saliu

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

(emér, mbifmér, énshkrim)
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il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uhé ife nénshkruara Etilda Gjonaj, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pé&rbé&n dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i |
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit. 1

b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe |
dénohet me burglm sipas nenit 190 té Kodit Penal. :

|~ ¢) Tédhénate pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen ver|f|k|m|t té ploté, brenda |
'dhe jashté Shqlpénse, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme. '

g) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér venflk|mm e ¢do té dhéne |
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢cdo té dhéné tjetér biometrike. |

d) Pasqyrimi i t& dhé&nave té paverteta té paplota, dhe té pasakta né kété Formular

dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e

menjéhershém dhe n& cdo koh& nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
"~ métejshé&m i funksionit publik.

e) Trajtimi | t& dh&nave do té kryhet né pérputhje me Iegjislacioni'n né fuqi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke qené i vet&dijshem pér pasojat ligiore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo

t& pasakta, konfirmoj saktésing e & dhénave té pasqyruara né keté Formular.

KUJDES JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
_ BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE . GJITHE FORMULARI!

E’/’!‘ZO/GL Q/O ”a_/

~ {emér, mb/e’mer naﬁsljimm)




Il TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té€ formés sé grere nga njé autontet
givgésor shgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] o [x

-~ Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gquésor

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nqa njé autoritet giygésor
shg:gtar ose i huaj, pér njé céshtje penale t& pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X perbn pérgjigjes)

pro [ ] Jo [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat € mé&poshime:

444404"- Gl otos’

ér, mlfnémer, ﬁenshkrlm)
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3. A keni gené ndonjEheré né hetim ose gjykim nga njé autontet: huaj, pér k:_yer[en e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

Ppo [ ] Jo [x

- Neése po, specifikoni' té dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérajigjes)

PO — 1 Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshime:

5. A &shté caktuar ndaj jush ndonjéhers masé shirénquese e siqurisé personale, né fugi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO o [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Lhlols C/mw//

(emer, mbiemkr, nens’hkrlm)




MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE
TIE e o 2

6. A éshté léshuar ndoniéhéré Indal personit tuaj njé urdhér k&rkimi ndérkombétar lidhur

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO | o X

Nése pb,‘ specifikoni t& dhénat e méposhtme:

urdhérues = |

7. A &shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj? _
(Me pérjashtim t& rastif kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequilave té emigracionit gé
kané té béjné me rrequliat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shieti té huaj) (Vendos

X pérbri pérajigies) '
| I— -JO _ L

PO |
Sk lole Qma#ﬂ//’-
(emér, mbie ?r, nén#hkrim_)
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- " Nése po, specifikohi té dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Regubhkes sé Shqipérisé ger me shumé se
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO [ ] JO [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& dekiarimeve té€ pavérteta, té paplota apo te
pasakta, konfirmoj sakté&siné e t& dhénave t&€ pasqyruara né kete Formular.

W e
-{emér, mb:Jn‘ér nenéhknn{)

Shénim: Né rast referimi 16 akleve, vendimeve dhe dokumenteve t& caktuara, bashkengﬂtml njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t8 Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq__

pjesé sa ju nevopten pér pasqgyrimin e té gjitha té dhénave.
/Zééoda O ues”

(emér, mbiemé /nensh’(rlm) '




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet.

Emér: Etilda
Atésia: Dalip
Mbiemér: Gjonaj-
Datglindja:06.05.1981
Vendlindja:Puké

Kandidat pér DEPUTET n& zgjedhjet PER KUVENDIN, t6 datés 2504.2021 zonén zgjedhore
Qarku Tirang. | o ' |
Arsimi: 7

2021 - Titulli Grada Shkencore “Doktor Shkencash”
Fakulteti i i DreJtemse Departamenh Penal, Universiteti i Tlranes

2013 - 2020

Studime t& ciklit te tret& pér Doktoraturg, né & drejtat e njeriut fokusuar 1é t& drejten e _]etes dhe nda11m1 I
torturés dhe kegtrajtimit, duke pérfshir& Konventén Europiane t& t& dre_]tave t& njenut dhe GJ EDNI,
standartet nderkornbetare pér t& drejtén e Jetes ‘dhe ndalimi I tortures R _

' 2010 2012 } 7 |
Dlplome “Masterl i vaellt té Dyte” _ : S ‘
Fakulteti 1 Dre_]tes1se Departamentx Penal, Un1ver31tet1 i Tlranes :

Studimet né Mastqr pasuniversitar dy vjegar n¢ shkencat penale -

Titulli Avokat -~ - [

Dhoma Kombétare e Avokatisé: -

1999 — 2003
Diplomé Jurist

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés

Studimet e pérgj ithéhme né& shkencat juridike

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Eksperienca né puné; _
2017 - e n& vazhdim - Ministér i D'rejtésisé
Maj 2017 - Shtator 2017 - Zévéndésfninistér i Drejtésisé
2014 - 2017 - Komisioner, Seksioni i Administratés, Avokati i Popullit
(mandat 3 vjecar i zgjedhur nga Kuvend1)
2015 - 2017 - Eksperte e Larte né Sekretarlatln Tekmk Komlslonl i Posag:em 1 Reformes né Drejtest,
Kuvendi i Shqiéris¢ RS A
2009 - 2014 - Drejtuese Prograrm Komiteti Shqlpta:r i Helsmklt ‘
2003 - 2009 - Koordinatore PrOJektesh Komltetl Shqlptar i Helsmklt B |

Akthte shoqerore dhe polltlke

i
: '1
~ Aktiviste e shoqerlse civile, duke ofruar njé kontribut p&r mé shume se 11 vjet per té drejtat €
njeriut. Pérgjaté periudhés 2003-2014 angazhuar si drejtuese programesh pér programet e
drejtésisé, reformave ligjore dhe institucionale, t& zgjedhjeve dhe 11t1g1m1t strateg]lk té geshtjeve

- tE 8 drejtave 18 1j erlut n& Komitetin Shqlptar 8 Helsinkit. - \ ;o

Pér. dlsa vite angazhuar si asistent pedagoge e _]ashtme ng Departa.mentm Penal te Fakultetlt te
Dre_]temse Un1ver51tet1 Tirangs (2008-2011). | :

Eksperte dhe konsulente n& njé séré orgamzatash vendase dhe te. huaja me fokus 18
" njeriut dhe g:eshtjet e drejtSsisé, pér monitorinin e ecurisé s& Shqipérisé né procesm e Integrumt'
Evroplan dhe zbatimit & rekomandimeve t& KE-s& (2007-2012 Fondac10m Soros) monitorimin
€ ecurisé sé& planeve t& qeverisé pér luftén ndaj korrupsionit t& plan Veprlmeve pér ¢éshtjet ¢
drejtésisé (2011-2013), pér drejtésing penale pér t€ miturit, masat €. 51gurlse dhe demmet
alternative, per 9esht_] et penale, 11t1g1m1t strateg] ik dhe ndihmés Jurldlke 8 .

Autore n&€ njé sere pubhklmesh studlmesh kerklmore dhe- shkr mesh shkencore né revista
juridike vendase dhe ndérkombctare né fushen ¢ drejtésisé, si dhe lektore né n_]e sere trajnimesh,
konferencash dhe semmaresh né mvel kombetar dhe nderkombetar

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



